O R YG .: Rzym , Arch. V at., rkps Princip i 24 k. 100. L ist pisany ręką Reszki. Na odwrocie 
(k. 110v) zw ykły  adres, ślad pieczęci, adnotacja: Del Cardinale Varm iense, Turunla  6 Nona  
Octobres [2 X] 1565.

D R U K .: H. E h r e n b e r g :  Urkunden, s. 167—168, z oryginału Jw.

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine observandissime. 
Sexto Nonas Octobris litteras Ill-mae D. V-rae per cursorem ad me mis
sas accepi, ex quibus intellexi eam salvam et incolumem Posnaniam 
pervenisse \  magnamque eo nomine voluptatem cepi. Dedi autem ad

1 Na sejm ik pruski.
2 Eustachy Knobelsdorf.
3 Zob. nr 378 przyp. 1.
4 Barnim  X I zwany Starym (1501— 1573), książę na Szczecinie 1531— 69. A D B  II 

79— 82; por. Zygmunt B o r a s :  Książęta Pomorza Zachodniego. Poznań 1978 s. 189— 
231 i tabl. genalog. nr 4.

5 Łukasz Górka.
1 Chodzi chyba o list nr 383.
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D. V-ram Ill-mam heri quoque binas litteras: Posnaniam unas, Lovicium 
alteras misi 2 per eum servitorem, quem cum suis ad me R-mus D-nus 
Archiepiscopus expediverat. Ita enim existimabam, quod iam Lovitii esset, 
ubi multo maiorem illius usum futurum videbam quam Posnaniae. Ex 
utrisque intelliget Ill-ma D. V-ra, quae sit Regiae M-tis de nostra synodo 
voluntas. Video, quod sathanas eam nullo pacto ferre possit, et omnes 
rationes inquiri, quibus eam impedire queat, nec tamen fuerit difficile 
coniicere unde consilia eiusmodi proficiscantur. Qui sibi a synodo metuit, 
quod sponsam suam necdum viderit, fortassis etiam id, ne habeatur ulla, 
contendit 3. Lenius autem aliquanto mecum egit M-tas Eius, quemadmo
dum ex litterarum illarum exemplo cognoscet R-ma et Ill-ma D. V-ra. 
Ceterum in iis, quas eadem de re ad R-mum D-num Culmensem4 dedit; 
mandat ei pro ea fide; qua obstrictus est, ne veniat ad synodum. Ego 
quo me vertam, nihil adhuc deliberatum habeo. Responsum Ill-mae D. 
V-rae expectatao, ut ex eo, quid me facere velit, intelligam. Quod si 
cognovero Ill-mam D. V-ram ad synodum ituram, etiamsi episcoporum 
nuilus adfuturus sit, ego quoque veniam nec ullum periculum, quod 
vereri se scribit Regia M-tas, me retardabit. Si vero nec ipsa ventura sit, 
etiam mihi ab ea profectione abstinebo. Rogo, ut quam primum respon
sum illius habere possim, quod hic ad diem usque Dominicum expectabo 
inclusive. Dederam autem ad D. V-ram Ill-mam prolixas et magni mo
menti litteras per eum, quem illa ex v illa  a quadam Vladislaviae proxima 
cum suis ad me expediverat5, sed quoniam nullam earum mentionem 
fieri video, vereor ne non sint ei redditae. Nollem eas in alienas manus 
incidisse. Perlatae sunt inter caeteras ad me litterae quoque Ill-mae 
D. V-rae inscriptae; eas ego incautus aperui, sed non legi; facile veniam 
erranti dabit. Retulit nunc cursor hic ita voluisse D. V-ram Ill-mam, 
ut ad eam Cziązinium cum responso reverteretur. Sed ego puto quod 
eam Lovitii potius offendet, itaque iussi, // ut hoc iter ingrederetur, 
quo meas has absque aliqua mora longiore possit habere et mihi tanto 
citius respondere. Opto Ill-mam D. V-ram diu ac feliciter bene valere, 
cuius me benevolentiae etiam atque etiam commendo.